
Ordinær generalforsamling 2023 
 
Mandag d 27 marts 2023 i Klubhuset hos Boldklubben Fix 
 
Før selve generalforsamlingen var der et oplæg med historiske fotos af foreningens huse og beboere 
ved Helge Baun Sørensen fra Lokalhistorisk selskab for Brønshøj, Husum og Utterslev.  
 
Generalforsamling indledtes med 1 minuts stilhed for Christian Ørn 
 
Valg af dirigent 
Bestyrelsen rekommanderede Morten Lauritsen til hvervet af dirigent og det godkendtes af 
generalforsamlingen. 
Dirigenten erklærede generalforsamlingen for indkaldt med lovligt varsel og gav ordet til 
bestyrelsesformand Jesper Nielsen 
 
Formandens beretning 
Efter et par år med forskellige varianter af lockdown, kom der gang i alt muligt socialt liv – blandt 
andet også vejfester. Brønshøjholms Allé og Risvangen holdt begge vejfest i august på en velvalgt 
sensommer-lørdag. Risvangens festudvalg fik overbevist os i bestyrelsen om at indkøbe et festtelt på 
4x6 meter, som kan lånes kvit og frit – ligesom vores borde og stole, velourduge, klapskovl og 
skydestige. Det hele står stadig i baghuset på Risvangen 14 og man reserverer stadig tingene helt 
offline ved at skrive sig på den papkalender der også ligger i baghuset. Risvangen 14 er også stadig 
der hvor Enighedens halloweenfest afholdes. Tak til festudvalget for det. 
Sidste år var et af jeres forslag på GF, en opfordring til at tilmelde sig fibernet hos OneFiber, hvilket 
der da også var opbakning til. Imidlertid blev OneFiber overhalet indenom af TDC, der igangsatte et 
omfattende projekt på vores 3 veje og i resten af Brønshøj og København og Danmark.  Alle der var 
interesseret, kunne få lagt fiberforbindelsen ind gratis – abonnementet på fibernet skal man dog selv 
betale... 
VEJE: I oktober 2022 gik arbejdet i gang. Vores fortove - som fliseudvalget møjsommeligt har 
vedligeholdt gennem årene - blev totalt molesteret og vejene var i en periode et mylder af kabler i 
alle farver, gravemaskiner, grus, knækkede fliser og opskåret asfalt – og en masse søde og venlige 
entreprenørfolk. 
Den første omgang retablering af fortovene var ikke helt i skabet. Fliserne lå ærlig talt lidt hulter til 
bulter – og ret mange var knækket ifm håndteringen. Men der kom en gennemgang og en omgang til 
– og så ser det faktisk ret fint ud. Status på vores fortove er, at asfaltkanterne mange steder ikke er 
specielt flotte, de fleste er dog ikke som sådan kritiske for fodgængernes sikkerhed. Mht fliserne – ja 
så har vi fået udskiftet rigtig mange gamle, møre fliser sådan set uden beregning. Men det er ikke 
kommet helt af sig selv, og I skal huske at sende god energi til Kim fra bestyrelsen, der ihærdigt har 
talt vejlagets sag i gennemgangen med TDC og Københavns Kommune. 
Et tilbagevendende problem er biler, især last- og varebiler, der kører op på fortovene. Hvis de er 
tunge nok, ødelægger de kantstene, asfalt og især fliser. Vi beder jer altid om at dokumentere disse 
situationer ved at tage nogle billeder, allerhelst på fersk gerning – bliv ved med det!  Alligevel bliver 
vi ofte mødt af en temmelig afvisende attitude hos de ansvarlige firmaer, og ligefrem at involvere 
advokater i de her situationer, giver praktisk taget ikke økonomisk mening. 
I efteråret skete det igen, men Kim gik en lidt anden vej end sædvanligt og kontaktede vognmandens 
forsikringsselskab. De ville som udgangspunkt dække de knækkede fliser, men ikke den ødelagte 
asfaltkant, som i forvejen var i dårlig stand. En forhandling og et forlig fulgte, og selvom vi selv kom 
til lommerne, fik vi også dækket en god del af reparationen fra vognmandens forsikringsselskab. 
KLOAK: På GF2022 omhandlede vores gæsteoplæg kloakker og rottespærrer. Der var stor interesse 
på GF og et rottespærre-udvalg til at arbejde videre blev nedsat. Nogen tid efter, da udvalget havde 



indhentet tilbud og omdelt tilmeldings-sedler i postkasserne, var tilslutningen desværre slet ikke lige 
så stor og projektet blev opgivet. 
En præcisering: Vejlaget har ansvar for – som det står i vores vedtægter “Opretning, evt. reparation 
af rendestensbrønde.” samt “At vedligeholde kloakstikledning fra og med skelbrønd til offentlig 
kloak.” Rendestensbrønde er jo der her riste i kanten af vejen, der skal lede regnvand væk fra vejen 
– ikke så meget tvivl der. Men skelbrønd - hvad er det nu for en? De her dæksler, som I har ca foran 
hoveddøren - det er ikke skelbrønde. De modtager jeres spildevand, ofte også nedløb fra tagrenden 
på forsiden af huset og leder så vandet videre under jeres indkørsel (eller naboens) og i det skel 
ligger så skelbrønden. Nogle gange under plankeværket eller hækken, nogle gange er dækslet helt 
overgroet. Og det er altså her, vejlaget har et ansvar, hvis der sker skader. 
ROTTER: Med en styrtet kloak følger ofte også et besøg af rotter. Husk at være opmærksom på 
kriblen og krablen - især hvis der samtidig er fliser der synker, afløb der fungerer dårligt osv. HUSK at 
anmelde alle rotteobservationer til Københavns Kommune – det skal man - ……men når I har gjort 
det, må I meget gerne informere os i bestyrelsen også. Så har vi muligheden for at informere og 
advare alle medlemmer om hvad der foregår over og under jorden. 
HENVENDELSER: Vi får nogle henvendelser fra jer en gang imellem. Vi ved ikke alt om 
vejafspærringer og byggeregler, men vi prøver.... og sender jer nogle gange behændigt videre i 
systemet.....og hvis I tipper os om sølv- og guldbryllupper og runde fødselsdage fra 70 år - så giver vi 
en gave. 
I kan få fat i os på 
Mail: bestyrelsen@enighedensvejlag.dk 
Enighedensvejlag.dk 
Facebookgruppen ”enighedens vejlag” – det er faktisk ikke bestyrelsens initiativ, men derimod Sølve 
fra Risvangen 15 – det er også Sølve der administrerer gruppen. 
Man kan også altid banke på... 
TAK: Tak til resten af bestyrelsen for et godt samarbejde. I dag er det sidste omgang for mit 
vedkommende, jeg er på valg og genopstiller ikke – det er vemodigt, men jeg er også fuld af 
fortrøstning, for det er den bedste bestyrelse der driver butikken videre 
 
Kommentarer til beretning: 
Morten præciserede yderligere definition på hvad en skelbrønd er og hvor foreningens ansvar 
starter og stopper. Den pædagogisk farvelagte illustration, der fulgte med formandens beretning 
ønskedes uploaded til hjemmesiden. 
En mindre diskussion vedrørende status på vores fliser efter fiberarbejdet: Visser steder ligger 
fliserne nu ikke godt nok efter vores almindelige standarder. Bestyrelsesrepræsentanter har en 
mangel-rundering med entreprenøren, hvor vi vil bede om udbedring, hvor vi finder det nødvendigt. 
Eventuelt beskadiget asfaltering mellem rendesten og flisekant kan være problematisk at 
argumentere for skal repareres, da ingen kan dokumentere dets oprindelige stand. 
 
Forelæggelse af regnskab til godkendelse 
Regnskab for foreningens finanser blev forelagt af June og godkendt uden kommentarer 
 
Forelæggelse af budget og forslag om kontingent 
Budget for 2023 blev forelagt af June og godkendt uden kommentarer 
Forslag om uændrede kontingenter blev godkendt uden kommentarer 
 
Forslag fra medlemmerne og bestyrelsen 
Eneste indkomne forslag var fra Finn Mortensen , Enigheds Allé 6: ”Opfordring til 
foreningen/medlemmerne om, at oprette et udvalg til at arbejde for mindre trafik og parkering på 
foreningens 3 veje. Det kan f.eks. være som på Astersvej hvor der er opsat skilt med "ærindekørsel 



tilladt" fra Frederikssundsvej  og Arkaden. Der er flere eksempler på skiltning i Brønshøj området til 
hindring af trafik og parkering.” 
Forslaget affødte den velkendte diskussion vedr overholdelse af skiltning, samt kreative selvtægts 
muligheder.  
Kommentarer til forslaget konkret: Astersvej har tidligere været nævnt til generalforsamlinger vedr 
deres parkeringsløsning: Vejen er ikke anvendelig som sammenligningsgrundlag: Den har kun i alt 12 
matrikelnumre og har en særaftale med Københavns Kommune samt en aftale med et privat 
parkeringsselskab.  
Kommunen er generelt rigide med hensyn til individuelle parkeringsløsninger, da biler blot flyttes til 
andre småveje. Principielt vil skiltning på Risvangen og Enigheds Alle kunne presse flere biler over på 
Brønshøjholms Alle og så forbliver problemet alligevel indenfor foreningen.   
Generalforsamlingen var positive med hensyn til at nedsætte et udvalg som foreslået og dette blev 
vedtaget. 
Ingen andre end forslagsstiller var interesserede i at indtræde i udvalget, så det er pt et 
enmandsudvalg. Er man efterfølgende for generalforsamling blevet hooket på udvalget, kan man 
henvende sig hos forslagsstiller. 
 
Yderligere fra Finn Mortensen et ønske om ”Status på reetablering af foreningens fortove og 
rabatarealer.” Dette var sket ifm den Formandens beretning. 
 
Valg af formand, bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Bestyrelsesmedlemmer på valg: Formand Jesper Nielsen, Risvangen 20 og Bestyrelsesmedlem 
Morten Gylling, Risvangen 35.  
Jesper fratrådte som formand og bestyrelsen rekommanderede Morten Gylling som ny formand. 
Morten blev genvalgt med applaus og valg til ny formand med yderligere applaus. 
Nyt medlem til bestyrelsen: René Wormak, Risvangen 28 
Suppleanter på valg: Henrik Vedholm, Enigheds Allé 1 og  Vivi Lauritsen, Enigheds Allé 5.  Genvalgt 
med applaus 
 
Valg af revisor  
På valg: Preben Husher, Enigheds Allé 23.  Genvalgt med applaus 
 
Eventuelt 
Sille Lyngø , Risvangen 31, kom mede en generel præsentation af foreningens festudvalg og deres 
arrangementer: fastelavn, halloween, loppemarked osv. Info om diverse initiativer på facebook eller 
papiromdelt. 
En henstilling til bestyrelsen om at uploade forslag til generalforsamlingen på hjemmesiden i god tid. 
Det skete i forbindelse med denne GF, men evt lige lovligt sent. Det henstilledes yderligere til 
Bestyrelsen at informere ud om uploads af forslag. Bestyrelsen tog henstillinger til efterretning. 
En helhjertet tak fra Bestyrelsen til den afgående formand. 
 
 


